§. 9. Quando induciae subditos potissimum utrinque bellantium obligare incipiant, docet *Grot.* d. I. §. 5.

§. 10. Quantum per inducias liceat, quantum non liceat, enumerat *Grot.* d. I. §. 6. *seqq.* Ubi tamen arbitramur, in quavis induciarum specie actus mere defensivos esse licitos, licet forte sub alio praetexto induciae sint petitae & obtentae. Unde non erit illicitum v. g. si tantum sepeliendorum hominum causa datae sint induciae, sese in locum tutiorem recipere, aut munitionibus circumdare. Aut si obsessi per inducias sibi tantum stipulati sint, ne oppugnentur, auxilia ab iisdem & commeatus admitti. Nec *Grotii* d. I. §. 10. ratio videtur sufficere? *cum illa inducia alteri partium prosint, non debere interim ejus, qui dedit, causam duriolem facere.* Nam cum nullo pacto jus sese defendendi soleat abdicari, ipsi qui tales inducias concessit, suae facilitati & imprudentiae adscribat, qui non satis cavet, ne hostis sese interim confirmare posset. Vid. *Xenophon orat. de Agesilao laudibus.* & *Cornel. Nepos Agesilao.* c. 2. de induciis Tissaphernis cum Agesilao: ubi arbitramur, si revera iste regi suo significavit, an aliqua ratione ipsi cum Lacone convenire posset, perjuria eum ideo solum non esse reum, quod in omnem eventum arma paravit. Add. quoque *Montaigne essai* l. I. c. 16.

§. 11. Finitis induciis, quod qui vi majore impeditus intra fines hostium deprehenditur, retineri queat, docet *Idem* d. I. §. 9.

§. 12. Si fides induciarum ab altera parte rumpatur: laeso liberum est sine indictione ad arma redire. Quanquam & si velit ad induciarum terminum quiescere possit. Quod si de certa poena sit conventum, exsolvenda ab eo, qui prior inducias violavit; ubi illa postulatur, & persolvitur ab eo, qui contra inducias fecit, jam bellandi jus non esse patet. Nam ideo multa solvitur, ut caetera salva maneat. Contra si laesus bellum

moveat, à pœna recessisse intelligitur. Et si & illud pacto repugnet, neglecta pœna statim ad arma ruere. Nam regulariter non ita solet conveniri, ut optio sit alteri, pœnam commissam accipere, an arma resumere velit. Vid. *Grot. d. l. §. 11. 12.*

§. 13. De pactis circa indulgendum comœntum, seu præstandum securum itum & reditum per loca hosti infesta, & quomodo ista sint interpretanda, plene docet *Grotius d. l. §. 14. seqq.*

§. 14. Pacta circa redemptiones captivorum apud Christianos multum habent favoris, præsertim si quis apud barbaros captivus detineatur, in quorum redemptionem etiam sacra vasa recte conflantur. Vid. l. 21. C. de SS. *Eccles. Gratianus caus. 12. quest. 2. c. 13. 14. 15.* Et si moribus Romanorum secus erat, de quibus vid. *Livius l. 22. c. 59. 61. Horatius Carm. l. 3. od. 5. Silius Italicus l. X. Noxam superaverat omnem armatum potuisse capi.* Apud *Eutropium l. 3.* Hannibali, qui Romanis captivos, ut redimerentur, obtulit, à senatu est responsum: *eos cives non esse necessarios, qui cum armati essent, capi potuissent.* Plato quoque de republica l. V. τὴν ζῶντα εἰς τὰς πολεμίας αἰχλῶντας δὲ ἔδωκεν δίδουσι τοῖς θεῖοις, χερῶν δὲ ἄρρα ὅ, τι αὐτῶν βέλωνται, κεραιδῆγε. Eum qui vivus ab hostibus captus fuerit etiam gratis reddere volentibus relinquendum, ut præda quomodocunque lubet utantur? Omnino. *Quintilian. declam. 339. Longe felicissimum in bellis est vincere: fortissimum, si victoria non detur, pro causa mori. Est tamen tertium aliquod inter dedecora, in patriam certe redire, & si vincere non detur, effugere. Potest enim credi qui hoc fecit, ad secundam se aciem servasse, & victum adversis animum reposuisse. Ille vero qui se inter virtutem hosti dedit, qui abjectis armis paratas in vincula præbuit manus, quam tandem nobis spem in posterum facit? Quæ spes in milite residua est, si nihil potius fuerit, quam capi? Quæ circa isthæc observanda sint, docet *Grot. d. l. §. 23. seqq.* Ubi ad §. 28. addimus, quod apud *Marinum Barletium de vita Castriote l. 7.* memoratur, cum captus adolescens barbarus Mufachio prædæ nomine concessus cum ipso convenisset de CC. aureis loco lytri, eum mox istos ex veste depromptos victori numerasse. Qui recusavit eum dimittere, caufatus, jam sibi istos nummos cum persona acquisitos. Sed re ad Castriotam delata, ipse pro barbaro pronunciavit.*